

خبرگان

رئیس قوه قضاییه با غارتگران اموال و مفسدان برخورد قاطع کند

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: خدا به آقای رئیسی توفیق دهد تا عدالت را اجرا کند و با غارتگران اموال و مفسدان برخورد قاطع کند.

آیت‌الله‌احمدجتی دراختتامیه‌ششمین اجلاس‌رسمی مجلس خبرگان رهبری دوره پنجم، با تیریک‌اعیاد ماه رجب، میلاد امام علی(ع) ومبعث پیامبر اکرم(ص)گفت: به مردم اعلام می‌کنم اگر می‌خواهید مجلسی پیدا کنید که در آن جدل نمی‌کنند، آن مجلس، این مجلس خبرگان است. وی افزود: در مجلس خبرگان اختلاف نظر هست ولی درگیری نیست و این مجلس الگویی برای مجالس دیگر است واعضای آن مجتهد هستند.

وی اظهار کرد: درباره قوه قضاییه، بیانیه خبرگان و نصب آقای رئیسی به ریاست قوه قضاییه بحث شد؛ خدا به ایشان توفیق دهد تا عدالت را اجرا کنند و غارتگران اموال و با مفسدان برخورد قاطع نمایند و سال بعد و در سالگرد نصب ایشان به ریاست این قوه، خداوند و مردم از ایشان راضی باشند.



کسب‌په‌نقد

بانک‌ها بنگاه اقتصادی راه انداختند

مرجع تقلید شیعیان با تأکید بر تغییر ماهیت بانک‌های کشور گفت:

متأسفانه در کشور ما بانک‌ها بنگاه اقتصادی راه انداخته‌اند و امروز ربا به اشکال مختلف در نظام بانکی کشور مشاهده می‌شود.

آیت‌الله حسین نوری‌همدانی با تأکید بر بانکداری بدون ربا در نظام اسلامی اظهار داشت: ربا از بدترین و شدیدترین گناهان است اما هیچ فکری برای مقابله با آن در نظام اسلامی نشده است. وی با تأکید بر تغییر ماهیت بانک‌های کشور گفت: متأسفانه در کشور ما بانک‌ها بنگاه اقتصادی راه انداخته‌اند و امروز ربا به اشکال مختلف در نظام بانکی کشور مشاهده می‌شود.

وی با بیان معنای بانکداری بدون ربا ابراز کرد: باید مردم به بانک‌ها اعتماد کرده و اقدام به سپرده‌گذاری کنند، همچنین باید پول برای خود آسان باشد تا در جریان صحیح و حلال استفاده شود اما در کشور این‌گونه نبوده و بانک‌ها تبدیل به بنگاه اقتصادی شده‌اند.



مصلحت

بررسی ایرادات لایحه بودجه ۹۸ در مجمع تشخیص مصلحت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از برگزاری جلسه فوق‌العاده مجمع تشخیص مصلحت نظام به منظور بررسی ایرادات بودجه ۹۸ خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامرضا مصباحی‌مقدم از بررسی ایرادات شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام به لایحه بودجه ۹۸، خبر داد و گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام به منظور بررسی ایرادات شورای نگهبان و ایرادات خود روز شنبه آینده (۲۵ اسفندماه) جلسه فوق‌العاده برگزار می‌کند.

گفتنی است؛ شورای نگهبان قانون اساسی امروزی نام‌های به رئیس مجلس، از ۱۲ مورد ایراد قبلی ۹ مورد را تأیید و ۳ مورد را دوباره به مجلس اعلام کرد.

همچنین این شورا اعلام کرد که مطابق قانون اساسی و باتوجه به تصمیم روز چهارشنبه نمایندگان مردم، لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ به منظور رفع اختلاف نظر میان مجلس و شورای نگهبان به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع می‌شود.

رویکرد

مخاطب شماید

تاکید بر ارتباط روزافزون با همسایگان

تاکید می‌کنم از تباط روزافزون با همسایگان را، ما خوب

چهارده پانزده همسایه داریم، خیلی هایشان و اکثرشان

کسانی هستند که ما می‌توانیم با اینها ارتباطات خوب

داشته باشیم. از فرصتها استفاده کنیم. من پیام دادم

به شما راجع به پاکستان که خب شما گفتید که مشغول

مقدمات هستید که این کار را انجام بدهید. غرب هست،

ترکیه هست، پاکستان هست، کشورهای آسیای غربی

بزرگ در مسائل گوناگون می‌توانیم کار کنیم. این

دیپلماسی قوی با همسایگان برای مسائل اقتصادی ما هم

خوب است. به من این جور گزارش دادند که اگر چنانچه

ما بتوانیم [به اندازه] ده درصد از فعالیت اقتصادی این

کشورها، با آنها کار نکنیم، برای ما یک رقم خیلی بالایی

است.ا، ده درصد چیز زیادی هم نیست. یک مسئله

این است. یکی [هم] مسئله ی اروپا است. بنده قبلاً هم

گفتم، الان هم می‌گویم که ارتباط بنا لایروپا باید ادامه

پیدا کند. البته اروپا یک شکل نیست، جاهای مختلفی

مختلفند، در یک چیزهایی مشترکند، در یک چیزهایی

نه، جور دیگری، روشهایی مختلفی دارند. به‌عراجل با

مجموعه ی اروپا- کشورهای اروپایی، نه جامعه ی اروپا- با

کشورهای اروپایی وابستی ادامه ی ارتباط باشد اما قطع

امید کنید از اینها از اروپا قطع امید نکنید. اروپا جایی

نیست که ما بتوانیم برای مسائل گوناگون خودمان از

جمله همین مسئله ی برجام و مسائل اقتصادی و مانند

اینها به آنها امید بندیم. نه، اینها کاری نخواهند کرد،

قطع امید نکنید. این قطع امید به معنای قطع رابطه

نیست، به معنای قطع مذاکره نیست، به معنای این است

که ما تصمیم خودمان را جور دیگری بگیریم، این است

معناش و نگاه شک‌الود داشته باشید به وعده‌های آنها؛

به هرچه وعده می‌دهند، با تردید نگاه کنید. این که هم

دارند بازی درمی‌آورند. به نظر من در این قضایای مربوط

به برجام و تحریم‌ها دارند شوخی میکنند در واقع اینها

سیاست مجازی

روابط تهران و بغداد استراتژیک و یادگار می‌ماند

حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل نوشت: روابط تهران

و بغداد استراتژیک و یادار می‌ماند. با قدرت در کنار

متحدین خود در منطقه استیاده ایسم و به اقدامات

سازنده خود تا رسیدن منطقه به امنیت، ثبات، رفاه

جمعی و توسعه پایدار ادامه خواهیم داد.

سفر اسد به تهران و سفر روحانی به عراق آمریکا را بشدت عصبانی کرده است

عبدالله گنجی روزنامه‌نگار نوشت: سفر اسد

به تهران و سفر روحانی به عراق با دستاوردهای قابل توجه، آمریکا را بشدت عصبانی

کرده است. تلاش برای احیای اعشش در این دو کشور را جدی فرض کنیم.

بزرگترین بحران انگلیس پس از جنگ جهانی دوم

حمید عبیدی‌نژاد سفیر ایران در لندننوشت:

مجلس انگلیس لحظاتی پیش با رأی بسیار

لایایی برای دومین‌بار با متن توافق پیشنهادی نخست‌وزیر بران از خروج از اتحادیه اروپا بجهت نمود.

نخست‌وزیر بعد از اولین دور مخالفت مجلس تلاش

نمود از طریق مذاکره با اتحادیه اروپا و با تغییراتی

نظیر نمایندگان مجلس انگلیس را جلب نماید که این

تلاش‌ها امشب با شکست سختی روبه‌رو شد. با این

شکست، نمایندگان مجلس قصد دارند ابتدا فردا اولاً

امکان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا بدون حصول

توافق را مستعد نمایند و سپس روز پنجشنبه تاریخ

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا که تا این لحظه نیمه

شب بیست و نهم ماه مارس مطابق با جمعه نهم

فروردین با تعیین شده است را برای مدت کوتاهی

تمدید کنند تا امکان یافتن راه‌حل مسود توافق با

اتحادیه اروپا بدست آید. شرایط سیاسی که دولت

انگلسنان در این مورد قرار دارد از سوی دولت‌مردان و

سیاستمداران این کشور بعنوان بزرگترین بحران

انگلیس پس از جنگ جهانی دوم شناخته شده است.

۵۷ درصد امریکایی‌ها خواستار حضور چهره جدید در کاخ سفید شبکه ام اس ان بی‌سی نوشت: براساس نظرسنجی دانشگاه مانهاتن در مورد انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا، ۵۷ درصد رای‌دهندگان خواستار حضور چهره جدیدی در کاخ سفید هستند و ۳۸ درصد رای دهنده‌گان هم خواستار این هستند که ترامپ برای دومین‌بار رئیس‌جمهور آمریکا شود.

نمای نزدیک

فلاحت‌پیشه:

رئیس‌جمهور باید کارگروه ویژه‌پیگیری مصوبات سفر عراق را تشکیل دهد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آقای روحانی باید یک کارگروه ویژه پیگیری مصوبات سفر عراق را تشکیل

دهد، چراکه ما در شرایط کنونی ۱۲ میلیارد دلار مناسبات با عراق داریم،

در صورتی‌که کشور عراق به سخته یکصد میلیون دلار از عراق واردات

به ایران دارد.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه درباره سفر اخیر رئیس‌جمهور کشورمان

به عراق اظهار داشت: این سفر، سفر مهمی است که بنده معتقد بودم

زودتر از اینها باید صورت می‌گرفت. به هر حال کشورها براساس میزان

اقتصاد روابط با کشورهای دیگر است که آمد و شده‌های سیاسی‌شان را

مشکل می‌دهد. وی ادامه داد: در طول یک سال اخیر بیشترین گسترش

مناسبات اقتصادی را ما با عراق داشتیم. این در حالی است که پس از

فاوجه داعش، بسیاری از زیرساخت‌های مناسباتی بین دو کشور از بین

رفت و اکنون عراق در حال بازسازی است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بر همین

اساس اضافه کرد: جالب است بسیاری از کشورهایی که حامی داعش

بودند و دست‌شان به خون ملت عراق آلوده است، اکنون در زمینه

اقتصادی فعالیت‌های گسترده‌ای را در عراق آغاز کرده‌اند، اما جای ایران

وی با اشاره به اینکه یک اشتباه محاسباتی در میان دیپلمات های

روایت، در حالی‌که اروپا منتظر شرایطی است که در دنیا شکل می‌گیرد،

از جمله شرایطی که ما اکنون با عراق شکل دادیم و این نشان می‌دهد که

ما پیوندهای خاصی را داریم که با هیچ تحریمی گسسته نمی‌شود.

وی در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: در مجموع سفر به عراق

در روزهای پایانی سال نشان داد که جمهوری اسلامی ایران با صلوات و عزم

جدی وارد سال ۹۸ می‌شود و ما باید نتیجه‌ها را تبدیل به فرصت کنیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی

با یادآوری این نکته که وی‌توجه به همسایگان به ضرر کشور تمام شده

است، گفت: اکنون این توجه وجود دارد، ضمن اینکه می‌توانیم به اقتصاد

و وضعیت داخلی هم به ضرر کشور تمام شده است.

فلاحت‌پیشه بیان کرد: ما از تحریم استقبال نمی‌کنیم، اما مجموعه

گزارش‌هایی که در کمیته امنیت اقتصادی کمیسیون امنیت ملی و

سیاست خارجی مجلس گرفتیم نشان می‌دهد بسیاری از تولیدی‌های

کوچک و بزرگ ما به دلیل اینکه واردات و صادرات UK به کشور صورت

نمی‌گیرد، این هم به دلیل گرانی‌ها اکنون فعال شده‌اند و چند شیفته

کار می‌کنند، این از مواردی است که باعث می‌شود در کنار همکاری‌های

دوجانبه، گشایش مرزها و این قبیل موارد می‌توانیم تحریم را به فرصت

تبدیل کنیم.

یازدید از بیت تاریخی امام خمینی(ره)

در نجف اشرف

رئیس‌جمهوری اما در ادامه رایزنی‌های روز

سوم با حضور در بیت امام خمینی(ره) در نجف

اشرف، از این مکان تاریخی بازدید کرد. روحانی

بعناظرهز چهارشنبه از مجموعه تاریخی – فرهنگی

بیت تاریخی امام خمینی(ره) در نجف که یادآور

خاطرات روزهای زندگی پرمشقت امام راحل در

دوران تبعید ایشان به این شهر است، بازدید

کرد. و در این بازدید با حجت‌الاسلام والمسلمین

سیدعلی اکبر محتشمی‌پور نماینده موسسه نشر

آثار امام خمینی(ره) و سیدعلی خمینی یادگار

امام دیدار و گفت‌وگو کرد.

دیدار با آیت‌الله فیاض

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در ادامه دیدارهای

مذهبی در نجف اشرف با آیت‌الله محمد اسحاق

فیاض از مراجع عظام دیدار و گفت‌وگو کرد.

دیدار با آیت‌الله بشیر نجفی

در ادامه دیدارهای مذهبی رئیس‌جمهوری

در با آیت‌الله بشیر نجفی از مراجع تقلید دیدار

و گفت‌وگو کرد.

چهارنجگیری: سفر رئیس‌جمهوری به عراق

اوج عزت ایران اسلامی است

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: سفر

رئیس‌جمهوری به کشور عراق اوج عزت ایران

اسلامی را در دنیا به نمایش گذاشت.

اسحاق جهانگیری افزود: از هفته قبل

اعلام شد که رئیس‌جمهوری به عراق می‌رود.

آن استقبال رسمی مقامات عراقی و آن استقبال

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دولت غیرعقلایی بودن پیوستن ایران به توافق اف.ای.تی.اف را در مجامع بین‌المللی به کرسی بنشاند

یابد دست به‌کار شود و حقانیت خواسته‌های ما

شفاقیت انجام دهند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

افزافه کرد: از نظر «حقوقی» با همکاری

دولت و مجلس باید قوانینی که بیانگر نظریات

پیشرفته ما در مولفاتی همچون مقابله با

جرایم سازمان یافته فراملی یا مبارزه با

ترس آوری با جلوگیری از پولشویی، است به

تصویب رسانند.

میرسلیم خاطر نشان کرد: این دو فصل

از اقدامات باید مستقل از اف‌ای‌تی‌اف

و لایح چهارگانه آن و بر مبنای اصول

پیشرفته قانون اساسی ما انجام گیرد

و نه تحت تأثیر القانات و فشارهای

بیگانه‌گان؛ ما خودمان انگیزه و

ادعاهای قوی برای چنان

مقابله‌هایی داریم.

وی در عین

حال افزود: از نظر

«سیاسی» نیز دولت

دیدگاه

عضو مجمع تشخیص

مصلحت نظام گفت:

دولت باید دست به‌کار شود و حقانیت

خواسته‌های ما را در مجامع بین‌المللی و

دبیرخانه اف‌ای‌تی‌اف و نزد کشورهای

دوست و همسایه به کرسی بنشانند و آن

غیرعقلایی بودن پیوستن ما به چنان لایوچی

است، آن‌هم وقتی ما در شرایط قهری، تحریم

ظالمانه و غیر قانونی آمریکا و دسیسه‌های

فاش و پنهان آن قرار گرفتیم.

مصطفی میرسلیم با بیان اینکه موضوع

اف‌ای‌تی‌اف و لایح چهارگانه آن از سه جنبه

برخوردار است، اظهار داشت: این جنبه‌ها

شامل موارد «فنی، حقوقی و سیاسی» می‌شود

که زمینه‌های مفصل کارشناسی دارند.

وی ادامه داد: درباره «امور فنی» قطعاً

باید بانک مرکزی اقدامات گسترده‌ای را

برای اصلاح امور بانک‌های کشور که از قافله

پیشرفت‌های فنی عقب مانده‌اند و تعمیم



مائده شیرپور

maede.shirpour91@gmail.com

گزارش ویژه / سومین روز از حضور

رئیس‌جمهوری و هیات

همراهش در عراق با دیدارهای مذهبی سپری شد،

دیدارهایی که ملت دیپلماسی اقتصادی – تجاری،

سیاسی – امنیتی و ملی – مذهبی را تکمیل کرد.

حسن روحانی در روز آخر رایزنی در عراق

به دیدارهای مهمی و یقادی از خاطرات انقلاب

گذراند، روحانی که از شب دوم بعد از دیدارهای

سیاسی و تجاری به کربلا رفته بود در روز سوم

به نجف رفت تا پیام مذهبی را به ملت دو کشور

مخابره کند، پیامی پر از وحدت و استقامت با

چاشنی مقاومت در برابر استکبار و تروریسم که

هر دو ملت را به پیروزی می‌رساند.

تشکر از دوستان عراقی

برای مبارزه با تروریست

مهمترین دیدارهای روز آخر روحانی

دیدار با آیت‌الله سیستانی بود که در سابقه

تاریخی جمهوری اسلامی ایران ثبت می‌شود،

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با حضور در بیت

حضرت آیت‌الله سیستانی در نجف اشرف، با این

مرجع عالیقدر دیدار و گفت‌وگو کرد. آیت‌الله

سیستانی در دیدار با حجت‌الاسلام روحانی در این

مبارزه مهم تمجید کردند.

رئیس‌جمهور اسلامی ایران در ایسن دیدار

نتایج مذاکرات خود با مسئولان عراقی و آنچه در

چارچوب تقویت روابط دوستی و حسن همجواری

میان دو کشور بدست آمده را تشریح کرد.

آیت‌الله سیستانی نیز از هرگونه اقدامی در

راستای تقویت روابط عراق با همسایگان خود،

براساس منافع طرفین و احترام به حاکمیت کشورها

و عدم دخالت در امور داخلی آنها استقبال کردند.

وی با اشاره به جنگ سرنوشت‌ساز ملت

عراق برای شکست تجاوز داعش، جانشینانی‌های

بزرگ مردم قهرمان عراق بر پیروزی بر این گروه

تروریستی و دور ساختن خطر آن از کل منطقه

و همچنین نقش دوستان در تحقق این مسئله را

یادآور شده و مورد تمجید قرار دادند.